
Aura Canis, z.s. 
Se s ídlem: Ořechová 65, 785 O I Šternberk 
IČ: 270 27 376 
DIČ: CZ27027376 
Zastoupená: Janou Dohnalovou, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú.: 35-7135450297/0100, 
Zápis ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 7035 
(dále jen "poskytovatel") 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
Se sídlem: I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 
IČO: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 36334811/071 O 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen "objednatel") 

společně též jako "smluvní strany" 

uzavírají v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů následující 

, , , 
SMLOVU O VYKONA V ANI CANISTERAPIE A 

FELINOTERAPIE 

I. Předmět a účel smlouvy 

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat u objednatele CANISTERAPII 
A FELINOTERAPIJ ve stanovených časových intervalech, včetně možných konzultací 
s personálem zařízení, pedagogy, případně rodiči nebo pečujících osob pacienttl. 

2. Účelem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran v souladu 
s jejích vůlí a obecně závaznými právními předpisy. 

ll. Práva a povinnosti poskytovatele 

I. Poskytovatel se zavazuje provádět canislfetínotérapií v objednatelem určen)'ch prostorách 
nebo na pokojích pacientú objednatelem určených lůžkových oddělení. 

2. Canis/felinoterapii se rozumí podptlrná terapeutická metoda, při níž je přítomnost speciálně 
vycvičeného psa nebo kočky využívána k podpoře psychosociálního zdraví pacienltl. 

3. Poskytovatel bude vykonávat canis/felinoterapii vždy v dohodnutém termínu, v rozsahu 
přibližně 2 canisterapeutické hodiny, lx za 14 dní, a to na předem domluvených odděleních 
objednatele. Termín canis/felinoterapii bude poskytovatel domlouvat s objednatelem 
telefonicky, případně se na dalším termínu domluví při samotné canis/felinoterapii. Osobou 



t1 1h~lN)) 
oprávněnou ke komunikaci a domluvě termínů canis/felinoterapii za objednatele j e vždy 
staniční sestra daného oddělení. 

4. Canis/felinoterapii bude vykonávat člen spolku, tj. majitel psa nebo kočky. V případě 
vážných důvodů, které budou sděleny objednateli telefonicky předem (nejméně však jeden 
den předem), má takto poskytovatel právo se nedostavit ke sjednanému termínu terapie. 
V tomto případě má objednatel nárok na návštěvu realizovanou jiným členem spolku v novém 
sjednaném náhradn ím termínu. Objednatel má právo náhradního člena sdruženi odmítnout. 

5. Náplň canis/felinoterapii se přizpůsobuje individuálním požadavkům a specifikaci 
objednatele. 

6. Poskytovatel nepřebírá povinnosti personálu objednatele. 
7. Za zdraví, čistotu, vakcinaci a chování psa nebo kočky po celou dobu canis/felinoterapii je 

odpovědný poskytovatel. Případné škody, jež vzniknou objednateli v důs ledku provádění 
can is/felinoterapii , hradí v plném rozsahu poskytovatel. 

8. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o zdravotním stavu klientů a při výkonu 
canis/fclinoterapii přistupovat k pacientům s respektem a s ohledem na j ejich aktuální 
zdravotní stav. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že pes nebo kočka, který bude provádět canis/felinoterapii, prošel 
potřebnou canisterapeutickou nebo felinoterapeutickou zkouškou s kladným hodnocením a 
vždy při každé první návštěvě nového psa nebo kočky u objednatele poskytovatel předloží 

objednateli platné osvědčení o zkoušce psa nebo kočky (např. certifikát), očkovací průkaz a 
své pojištěn í za škody způsobené psem nebo kočkou, objednatel provede kopii těchto 

dokumentů pro vlastní potřeby. 
I O. Poskytovatel j e povinen dodržovat vnitřní řád objednatele, dbát pokynů zdravotn ického 

personálu a dále je povinen sledovat psa nebo kočku po C·elou dobu provádění 
canis/felinoterapii a předvídat chování zvířete a předcházet tak nevhodnému jeho chování u 
pacienttt. 

I 1. Poskytovatel je povinen pracovat pouze se zvířetem (psem nebo kočkou) čistě a vhodně 
upraveným a sám musf být také vhodně a čistě upraven, je-li třeba používat v prostorách 
objednatele ochranné pomůcky (návleky, plášť apod.) je povinen je nosit. 

12. Poskytovatel má právo odmítnout pracovat s pacienty objednatele, kteří by svým chován ím 
mohli ublížit jemu nebo psovi. 

III. Práva a povinnosti objednatele 

I. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli v dohodnutých termínech a objednatelem 
určených prostorách vykonávat canis/felinoterapii. 

2. Zajistit u každé canis/felinoterapii v dosahu přítomnost jednoho ze zaměstnanctt 
zdravotnického personálu objednatele (vrchní sestra, ošetřující personál, fyzioterapeut, 
pedagog, psycholog, event. lékař). U dětských pacientů je možná i přítomnost rodičů. 

3. Fotodokumentace, příp. videozáznamy pořízené z canis/felinoterapii může objednatel i 
poskytovatel využít pro vlastní potřebu k případným supervizím, prezentacím, propagacím, 
dokumentacím a vzdělávacím akcím, a to pouze za předpokladu, že k tomuto pacient 
využívající canis/felinoterapii podá předem písemný souhlas. 

4. Odpovědnou osobou za objednavatele, která koordinuje činnost canis/felinoterapii' ve PNOL 
je specialista ošetřovatelství Mgr. Bc. Petra Stejskalová. 

IV. Cena za Asistenci a způsob zaplacení 

I. Za Asistenci byla dohodnuta smluvní cena ve výši 400 Kč za asistertční hodinu (45 minut)+ 
cestovní náklady, které čin í 7 Kč/ km. Cestovní náklady nepřekročí částku 350Kč. 



'-'miDI Ul 
2. Asistenční hodina zahrnuje nejen vlastní terapii s pacienty, ale i možné konzultace 

s personálem zařízení, pedagogy, případně rodiči pacientů. 
3. Na konci každého kalendářního měsíce vystaví za službu poskytovatel fakturu , která bude 

splatná do 30 dnů od vystavení faktury objednateli. Faktura bude hrazena na bankovní účet 
poskytovatele č.ú.: 35-7135450297/0100. 

V. Trvání smlouvy a možnost jejího ukončení 

I. Tato Smlouva se sjednává na dobu od 1.2.2020 na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

a) dohodou smluvních stran, a to ke dni jejího uzavření, popřípadě k pozdějšímu dni 
v takové dohodě ujednaném; 

b) výpovědí této Smlouvy, a to uplynutím výpovědní doby. Každá smluvní strana je 
oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 
jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci , v němž 
byla výpověď doručena druhé straně. 

Vl Závěrečná ustanovení 

I. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami . Smlouva nabude 
účinnosti dnem l. 2. 2020 nebo dnem uveřejnění v registru smluv, podle toho který okamžik 
nastane později . Nabude-li tato smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pak se 
smluvní strany výslovně dohodly, že ujednání této smlouvy se použijí i na právní poměry 
vzniklé mezi smluvními stranami dle této smlouvy od I. 2. 2020 do okamžiku nabytí účinnosti 
této smlouvy dle registru smluv. 

2. Tato Smlouva j e sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 

3. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
změna této Dohody bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 
dohody. 

4 . Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a 
že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující. 




